IV

Phaedria Dorus Pythias Dorias

691 s.: *eho tu, emin ego te? emisti. iube mi denuo respondeat. roga. venisti hodie ad nos? negat*

695: *monstrum hominis, non dicturu's?*

699 s.: *unde igitur fratrem meum esse scibas? Parmeno dicebat eum esse. is dedit mi hanc. occidi*

703: *iam sati' certumst virginem vitiatam esse?*

709: *Iuppiter magne, o scelestum atque audacem hominem!*

712 ss.: *heus negato rursum. possumne ego hodie ex te exsculpere verum? vidistine fratrem Chaeream? non. non potest sine malo fateri, video: sequere hac. modo ait modo negat. ora me. obsecro te vero, Phaedria*

716: *alio pacto honeste quomodo hinc abeam nescio*

V

Chremes Pythias

727: *Attat data hercle verba mihi sunt: vicit vinum quod bibi*

732: *verbum hercle hoc verum erit "sine Cerere et Libero friget Venus"*

734: *lites factae sunt inter eos maxumae*

VI

Thais Chremes Pythias

739: *Credo equidem illum iam adfuturum esse, ut illam [a me] eripiat*

745 s.: *dum tibi sororem studeo reddere ac restituere, haec atque hui(u)smodi sum multa passa*

749: *hanc tibi dono do neque repeto pro illa quicquam abs te preti*

751 s.: *at enim cave ne priu' quam hanc a me accipias amittas, Chreme; nam haec east quam miles a me vi nunc ereptum venit*

759 s.: *quicum res tibi peregrinus est, minu' potens quam tu, minu' notu', minus amicorum hic habens*

762: *malo ego nos prospicere quam hunc ulcisci accepta iniuria*

763: *dum ego hinc transcurro ad forum: volo ego adesse hic advocatos nobis in turba hac*

766 s.: *hoc modo dic, sororem illam tuam esse et te parvam virginem amisisse, nunc cognosse. signa ostende*

768: *si vim faciet, in ius ducito hominem*

770: *perii, huic ipsist opu' patrono, quem defensorem paro*

VII

Thraso Gnatho Sanga Chremes Thais

773: *primum aedis expugnabo. recte. virginem eripiam*

776: *ubi centuriost Sanga et manipulus furum?*

778 s.: *imperatoris virtutem noveram et vim militum; sine sanguine hoc non posse fieri: qui abstergerem volnera?*

790 ss.: *di vostram fidem, quantist sapere! numquam accedo quin abs te abeam doctior. Thai', primum hoc mihi responde: quom tibi do istam virginem, dixtin hos dies mihi soli dare te?*

796 ss.: *Pamphilam ergo huc redde, nisi vi mavis eripi. tibi illam reddat aut tu eam tangas, omnium..? ah quid agis? tace. quid tu tibi vis? ego non tangam meam? tuam autem, furcifer?*

803: *diminuam ego caput tuum hodie, nisi abis*

804 ss.: *principio eam esse dico liberam. hem. civem Atticam. hui. meam sororem. os durum. miles, nunc adeo edico tibi ne vim facias ullam in illam*

808 s.: *tun me prohibeas meam ne tangam? prohibebo inquam. audin tu? hic furti se adligat*

814 ss.: *iam dimitto exercitum? ubi vis. Sanga, ita ut fortis decet milites, domi focique fac vicissim ut memineris*

ACTUS V

I

Thais Pythias

824: *iste ephebu' frater Phaedriae. quid ais, venefica?*

830 ss.: *quid ais, sacrilega? istucine interminata sum hinc abiens tibi? quid facerem? ita ut tu iusti, soli creditast. scelestas, ovem lupo commisisti. dispudet sic mihi data esse verba*

II

Chaerea Thais Pythias

852: *unam hanc noxiam amitte: si aliam admisero umquam, occidito*

857: *an paullum hoc esse tibi videtur, virginem vitiare civem?*

859 ss.: *vix me contineo quin involem in capillum, monstrum: etiam ultro derisum advenit. abin hinc, insana? quid ita? vero debeam, credo, isti quicquam furcifero si id fecerim; praesertim quom se servom fateatur tuom*

868 s.: *ita conturbasti mihi rationes omnis, ut eam non possim suis ita ut aequom fuerat atque ut studui tradere*

885 ss.: *nunc ego te in hac re mi oro ut adiutrix sies, ego me tuae commendo et committo fide[i], te mihi patronam capio, Thai', te obsecro: emoriar si non hanc uxorem duxero*

889 s.: *ah volet, certo scio, civis modo haec sit. paullulum opperirier si vis, iam frater ipse hic aderit virginis*

898: *crede hoc meae fide[i], dabit hic pugnam aliquamv denuo*

901 ss.: *non credo, Chaerea, nisi si commissum non erit*

903 s.: *neque pol servandum tibi quicquam dare ausim neque te servare: apage te. adest optume ipse frater*

III

Pythias Chremes Sophrona

911 s.: *quidnam qui referam sacrilego illi gratiam qui hunc suppos<i>vit nobis?*

919 s.: *si dis placet, spero me habere qui hunc meo excruciem modo. ibo intro de cognitione ut certum sciam: post exhibo atque hunc perterrebo sacrilegum*

IV

Parmeno Pythias

932: *meretricum ingenia et mores posset noscere mature*

941 ss.: *ego pol te pro istis dictis et factis, scelus, ulciscar, ut ne inpune in nos inluseris. pro deum fidem, facinu' foedum!*

951 ss.: *virginem istam, Thaidi hodie quae dono datast, scis eam hinc civem esse? et fratrem ei(u)s esse adprime nobilem?*

955 ss.: *conligavit primum eum miseris modis. hem. conligavit? atque quidem orante ut ne id faceret Thaide. quid ais? nunc minatur porro sese id quod moechis solet*

960 ss.: *quis homo pro moecho umquam vidit in domo meretricia prehendi quemquam? nescio. at ne hoc nesciatis, Pythias: dico edico vobis nostrum esse illum erilem filium. hem obsecro, an is est? nequam in illum Thai' vim fieri sinat!*

V

Senex Parmeno

979 s.: *ere, primum te arbitrari [id] quod res est velim: quidquid huius factumst, culpa non factumst mea*

982 ss.: *emit quendam Phaedria eunuchum quem dono huic daret. quoi? Thaidi. emit? perii hercle! quanti? viginti minis. actumst*

992: *hunc pro moecho postea comprehendere intus et constrinxere. occidi*

995: *numquid est aliud mali damnive quod non dixeris relicuom?*

VI

Pythias Parmeno

1013 s.: *an paenitebat flagiti, te auctore quod fecisset adulescens, ni miserum insuper etiam patri indicares?*

1019: *siquidem istuc inpune habueris....! verum? reddam hercle*

1021: *tu iam pendebi' qui stultum adulescentulum nobilitas flagitiis et eundem indicas*

1024: *egomet meo indicio miser quasi sorex hodie perii*

VII

Gnatho Thraso Parmeno

1026: *ut Thaidi me dedam et faciam quod iubeat*

VIII

Chaerea Parmeno Gnatho Thraso

1032: *nam in me plane di potestatem suam omnem ostendere*

1036 s.: *scis Pamphilam meam inventam civem? audivi. scis sponsam mihi? bene, ita me di ament, factum*

1038 ss.: *meo fratri gaudeo esse amorem omnem in tranquillo: unast domus; Thais patri se commendavit, in clientelam et fidem nobis dedit se. fratris igitur Thai' totast?*

1042: *tu frater ubi ubi est fac quam primum haec audiat*

1046 ss.: *an fortunam conlaudem quae gubernatrix fuit, quae tot res tantas tam opportune in unum conclusit diem, an mei patris festivitatem et facilitatem? o Iuppiter, serva obsecro haec bona nobis!*

IX

Phaedria Chaerea Thraso Gnatho

1051: *ita nostrae omnist fautrix familiae*

1055 ss.: *perfice hoc precibu' pretio ut haeream in parte aliqua tandem apud Thaidem. difficilest. siquid conlubitum, novi te. hoc si feceris, quodvis donum praemium a me optato: id optatum auferes*

1059: *do fidem futurum*

1063: *miles, edico tibi, si te in platea offendero hac post umquam*

1078: *principio et habet quod det et dat nemo largius*

1084 s.: *unum etiam hoc vos oro, ut me in vostrum gregem recipiati': sati' diu hoc iam saxum vorso*

1089: *postquam is mores ostendi tuos et concludavi secundum facta et virtutes tuas, impetravi*

1094: *nil praeter promissum est*

Heauton Timorumenos

Prologus

11 s.: *oratorem esse voluit me, non prologum; vostrum iudicium fecit; me actorem dedit*

18 s.: *factum id esse hic non negat neque se pigere et deinde facturum autumat*

21: *licere [id] facere quod illi fecerunt putat*

25 ss.: *arbitrium vestrum, vestra existimatio valebit. quare omnis vos oratos volo, ne plus iniquum possit quam aequum oratio. facite aequi siti'*

35: *adeste aequo animo, date potestatem mihi statariam agere ut liceat per silentium*

41: *mea causa causam hanc iustam esse animum inducite*

48 s.: [*si numquam avare pretium statui arti meae et eum esse quaestum in animum induxi maximum, quam maxime servire vestris commodis*]

ACTUS I

I

Chremes Menedemus

53 ss.: *Quamquam haec inter nos nuper notitia admodumst (inde adeo quod agrum in proximo hic mercatus es) nec rei fere sane amplius quicquam fuit, tamen vel virtus tua me vel vicinitas, quod ego in propinqua parte amicitiae puto, facit ut te audacter moneam et familiariter*

61: *nam pro deum atque hominum fidem quid vis tibi aut quid quaeris?*

63 ss.: *agrum in his regionibus meliorem neque preti maiori' nemo habet; servos compluris: proine quasi nemo siet, ita attente tute illorum officia fungere*

77: *homo sum: humani nil a me alienum puto*

80: *mihi sic est usu': tibi ut opu' factost face*

91 ss.: *ah non aequom facis. hui tam gravis hos, quaeso? sic meritumst meum. nunc loquere. filium unicum adulescentulum habeo*

97 ss.: *ei(u)s filiam ille amare coepit perditte, prope iam ut pro uxore haberet: haec clam me omnia. ubi rem rescivi, coepi non humanitus neque ut animum decuit aegrotum adulescentuli tractare, sed vi et via pervolgata patrum. cotidie accusabam: "hem tibine haec diutius licere speras facere me vivo patre, amicam ut habeas prope iam in uxoris loco?"*

106 ss.: *ego te meum esse dici tantisper volo dum quod te dignumst facies; sed si id non facis, ego quod me in te sit facere dignum invenero*

111 s.: *sed in Asiam hinc abii propter pauperiem atque ibi simul rem et gloriam armis belli repperi*

117 ss.: *in Asiam ad regem militatum abiit, Chreme. quid ais? clam me profectu' mensis tris abest. ambo accusandi*

124 ss.: *adcurrunt servi, soccos detrahunt; video alios festinare, lectos sternere, cenam adparare; pro se quisque sedulo faciebant quo illam mihi lenirent miseriam*

130 s.: *sumptus domi tantos ego solu' faciam? sed gnatum unicum, quem pariter uti his decuit aut etiam amplius, quod illa aetas magis ad haec utenda idoneast, eum ego hinc eieci miserum iniustitia mea!*

136 ss.: *nam usque dum ille vitam illam colet inopem carens patria ob meas iniurias, interea usque illi de me supplicium dabo laborans parcens quaerens, illi serviens*

142 ss.: *ancillas servos, nisi eos qui opere rustico faciundo facile sumptum exsercirent suom, omnis produxi ac vendidi. inscripsi ilico aedis mercede. quasi talenta ad quindecim coegi: agrum hunc mercatu' sum; hic me exerceo. decrevi tantisper me minus iniuriae, Chreme, meo gnato facere dum fiam miser; nec fas esse ulla me voluptate hic frui, nisi ubi ille huc salvo' redierit meus particeps*